

wego Wojsk Łądowych w Nowej Dębce. Największy nacisk położony zostanie na naukę praktycznych umiejętności postępowania się bronią, zasad zachowania na polu walki oraz udzielania pierwszej pomocy.

– Podczas szkolenia taktycznego żołnierze odbędą

Brygady Obrony Terytorialnej im. płk. Kukacza Ciepłińskiego. Uroczystości odbędą się 23 maja br. w Nowej Dębce. Po przysiędze wszyscy żołnierze zostaną skierowani do batalionów/lekkiej piechoty w: Rzeszowie, Nisku, Dębicy, Sanoku i Jarosławiu.

KIB

Jerzyk to romantyk i... czyszcioch

Lokalizacja nie jest przypadkowa. Wytypowano ją po konsultacji i wizji terenowej z przewodnikiem ornitologiem Hubertem Kameckim. O tym, że budki zawisną przy ul. Marii Curie-Skłod-

skiej warto wiedzieć, że Jerzyki to ptaki romantyczne i wiernie. Pary wiążą się na całe życie i zawsze wracają na swoje łęgowskie – raz zamieszkała budka może służyć Jerzykowej rodzinie nawet 15 lat! Niejakie obawy może budzić natomiast sąsiedztwo kolonii – obec-

nie część z wszechobecnych nieczystościami. – Warto podkreślić, że Jerzyki są bardzo czystymi ptakami – odchody wynoszą z gniazda, przez co nie brudzą nimi elewacji – zapewniają przewodnicy. Okres legowij Jerzyków zaczyna się w maju, więc wywieszone budki powinny zostać nie-

eksperyment się powiedzie, sąsiedztwo Jerzyków okaże się niedokuczliwe, a mieszkańcy bloku przy Skłodowskiej odczną różnicę w liczbie atakujących ich komarów – przekonamy się już wkrótce.

pck

Pachnąca niespodzianka dla seniorów. Ponad 100 chlebów trafiło do samotnych mieszkańców gminy

TRYNCA

Kolejną sympatyczną akcją, adresowaną do najstarszych, samotnych mieszkańców gminy Trynca, zorganizował w ostatnich dniach tułtejszy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – Współ z Centrum Integracji Społecznej. – Ciepłe reakcje odwiedzanych osób warte były naszego wspólnego wysiłku – podsumowuje Bernadetta Jakubiec, pełniąca w tym czasie obowiązki kierownika GOPS.

12 MAJA 2021

ZYCIE PODKARPACKIE

Nie była to pierwsza tego typu akcja. Podczas wcześniejszych do seniorów z terenu gminy trafiły stodki upominki w postaci pączków i rogalików, a tym razem były to jeszcze ciepłe, pachnące chleby. – Staramy się wspierać naszych seniorów, jak umiemy. Wcześniej piekliśmy dla nich pączki i rogaliki. Teraz był to chleb. Przy współpracy z CIS udało nam się rozdać mieszkańcom gminy ponad 100 świeżo wypieczonych chlebów – mówi o inicjatywie Bernadetta Jakubiec, która do końca kwietnia była pełniącą obowiązki szefowej trynieckiego GOPS, a obecnie jest pracownikiem Centrum Usług Społecznych. Wypieki zostały przygotowane pod kierownictwem instruktora CIS – Sylwestra Zamorskiego – który po raz kolejny włączył się w taką akcję. Wspierali go pozostali pracownicy.

Wsparcie seniorów

– Tym drobnym gestem z inicjatywy pana wojta i również naszej własnej chcieliśmy w jakiś sposób wesprzeć naszych

seniorów w obecnej, trudnej rzeczywistości.

Chlebki trafiły do osób samotnych, często zapomnianych przez rodzinę i bardzo łaknących konfektów z ludźmi. Pieczono były przez 2 dni – 29 i 30 kwietnia. Pierwsze 70 rozwiźliśmy pierwszego dnia, a około 50 kolejnego – dodaje. Wszystkie chleby dotarły do seniorów za pośrednictwem sołtysów poszczególnych wsi i pracowników społecznych. Reakcje obdarowanych były bezcenne. – Nie ukrywam, że wcześniejsze akcje zachęciły nas do kontynuacji pomocy w tej formie.

Drobny upominek, wiele radości

Okazuje się, że nawet bardzo drobny upominek, czy to chleb, czy rogaliki, czy pączki żywnościowe, mogą takim samotnym osobom dostarczyć wie-

le radości. A ich podziękowanie w postaci ciepłego uśmiechu czy słowa jest wspaniałe. One po prostu warte są tego wysiłku. Wizyta była dla obdarowanych zupełną niespodzianką, więc cieszyła podwójnie. Dla osób samotnych same odwiedziny i zainteresowanie drugiego człowieka znaczą bardzo wiele – podsumowuje B. Jakubiec.

UG

Dla samotnych mieszkańców gminy nawet krótka wizyta, miłe słowo i wręczony przy okazji drobny podarunek znaczą bardzo wiele. Wszystkie chleby dotarły do seniorów za pośrednictwem sołtysów poszczególnych wsi i pracowników społecznych.



GOPS TRYNCA